



**OCEAN NATURE ENVIRONNEMENT**

33 allée du Moura  
64200 BIARRITZ

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

**EXPERTISE COMPTABLE - COMMISSARIAT AUX COMPTES**

16 Rue Maryse Bastié – BP 80322 - 64603 ANGLET CEDEX  
Tél : 05.59.42.44.88 Fax : 05.59.42.27.71 Em@il : [anglet@cleea.fr](mailto:anglet@cleea.fr)

Zone artisanale Saint Martin - 64520 BARDOS  
Tél : 05.59.56.89.23 Fax : 05.59.56.89.21 Em@il : [bardos@cleea.fr](mailto:bardos@cleea.fr)

Site : [www.cleea.fr](http://www.cleea.fr)

---

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan et résultat Association</b>	<b>2</b>
<b>Annexe Association</b>	<b>10</b>

**Attestation de Présentation****ATTESTATION**d'expert comptable**MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS**

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise OCEAN NATURE ENVIRONNEMENT pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.*

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	23 980,56 Euros
chiffre d'affaires	Euros
résultat net comptable	Euros

Fait à ANGLET  
Le 16/01/2026



## Bilan et résultat Association

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	61		61	0,25	61	0,28
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>61</b>		<b>61</b>	<b>0,25</b>	<b>61</b>	<b>0,28</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	23 920		23 920	99,75	21 377	99,72
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>23 920</b>		<b>23 920</b>	<b>99,75</b>	<b>21 377</b>	<b>99,72</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>23 981</b>		<b>23 981</b>	<b>100,00</b>	<b>21 438</b>	<b>100,00</b>

<p><b><u>ENGAGEMENTS REÇUS</u></b></p> <p>Legs nets à réaliser :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- acceptés par les organes statutairement compétents</li> <li>- autorisés par l'organisme de tutelle</li> </ul> <p>Dons en nature restant à vendre</p>			
<p><b><u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u></b></p>			

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable	77 538		79 475		-1 937	-2,43
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>77 538</b>		<b>79 475</b>		<b>-1 937</b>	-2,43
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	2 539		2 477		62	2,50
Aides financières	75 000		77 000		-2 000	-2,59
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>77 539</b>		<b>79 477</b>		<b>-1 938</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1</b>		<b>-1</b>			0,00
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	1		1			0,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>			0,00
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (IV)</b>						
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>			0,00
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>					
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>					
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>					
Participation des salariés aux résultats (VII)					
Impôts sur les bénéfices (VIII)					
Total des produits (I + III + V)	77 539		79 477	-1 938	-2,43
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	77 539		79 477	-1 938	-2,43
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>					
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2025 (12 mois)				31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	61		61	0,25	61	0,28
271800 AUTRES TITRES	61		61	0,25	61	0,28
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>61</b>		<b>61</b>	0,25	<b>61</b>	0,28
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	23 920		23 920	99,75	21 377	99,72
512200 CREDIT COOPERATIF	23 920		23 920	99,75	21 377	99,72
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>23 920</b>		<b>23 920</b>	99,75	<b>21 377</b>	99,72
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>23 981</b>		<b>23 981</b>	100,00	<b>21 438</b>	100,00



Page 7

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible	77 538		79 475		-1 937	-2,43
753200 DOTAT* CONSOMPTIBLE INSC CR	77 538		79 475		-1 937	-2,43
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>77 538</b>		<b>79 475</b>		<b>-1 937</b>	-2,43
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	2 539		2 477		62	2,50
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	1 224		1 176		48	4,08
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	901		877		24	2,74
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	414		424		-10	-2,35
Aides financières	75 000		77 000		-2 000	-2,59
657000 SUBVENTIONS VERSEES	75 000		77 000		-2 000	-2,59
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>77 539</b>		<b>79 477</b>		<b>-1 938</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1</b>		<b>-1</b>			0,00
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	1		1		0,00	0,00
768000 AUTRES PRODUITS FINA	1		1		0,00	0,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>			0,00
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (IV)</b>						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>			0,00
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>						
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>						
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	<b>77 539</b>		<b>79 477</b>		-1 938	-2,43
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>77 539</b>		<b>79 477</b>		-1 938	-2,43
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>						
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## Annexe Association

### Préambule

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 23 980,56 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 0,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/01/2026 par les dirigeants.

### 1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Le fonds de dotation affecte ses revenus à la réalisation d'une ou plusieurs missions d'intérêt général dans le cadre des activités suivantes :

- Le soutien et la promotion des projets d'intérêt général en faveur de la défense, la sauvegarde, la mise en valeur et la gestion durable de l'océan, du littoral, des vagues, des lacs, des rivières ainsi que de leurs usagers respectifs.

Une partie de ses revenus a été reversée en 2025 à Surfrider Foundation Europe pour soutenir son programme de défense, sauvegarde, mise en valeur et gestion durable de l'océan, des vagues, du littoral et de la population qui en jouit.

## 2 - Principes, règles et méthodes comptables

### 2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Immobilisations :**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	61			61
TOTAL	61			61

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
Situation nette					
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables	19 066		80 000	77 538	21 528
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	19 066		80 000	77 538	21 528
TOTAL dont générosité du public					

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	2 093	2 093		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	359	359		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 452	2 452		

**4.3 - Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	869
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	869



**6 - Autres informations****6.1 - Honoraires du commissaire au comptes**

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 868.80 euros